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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Hatay, Elazığ 

Tarih  12.07.2023 

Hazırlayan Hayata Destek  

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi 

 
6 Şubat 2023 sabahı meydana gelen 7,8 ve 
7,5 şiddetindeki iki deprem, 1,8 milyonu 
Suriyeli mülteci olmak üzere yaklaşık 14 
milyon kişinin yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, 
Malatya, Şanlıurfa, Diyarbakır, Elazığ ve 
Adana’yı etkilemiştir.  
 
Son resmi açıklamaya göre, hayatını 
kaybedenler, 7.302’si mülteci olmak üzere 50 
bin 783’tür. Yaralı sayısı 107 bindir, kayıp 
müracaatı yapılan 297 kişiye ise 
ulaşılamamıştır2.  
 
Depremlerden 9,1 milyon kişi etkilenmiş, 3 
milyon kişi yerinden edilmiş, 298 bin bina ise 
tamamen yıkılmıştır3.  
 

 
 

Hayata Destek, son acil durum raporunu 21 Haziran’da yayımlamıştır. Aşağıda, 21 Haziran-12 Temmuz tarihleri 
arasında bölgede yaşanan gelişmeler sıralanmıştır:  
 

 Hayata Destek, acil durum müdahalesini, depremden en ağır etkilenen Hatay, Adıyaman ve 
Kahramanmaraş illerinde yoğunlaştırmaktadır. Hayata Destek, Malatya’da da insani yardım 
koordinasyonuna destek olmaktadır. Buna ek olarak Hayata Destek, Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, 
Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle acil durum 
müdahalesini sürdürmektedir.  

 Hayata Destek barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon 
ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ve koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmakta ve planlamaktadır.  

 Hayata Destek, Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da, depremden etkilenen yerel 
toplulukların kendi ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle destekleyecektir.  

 Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana toplam 427.329 afetten etkilenen kişiye destek olmuştur.  

 Türkiye’nin Karadeniz bölgesini etkileyen aşırı yağışlar sellere neden olmuştur. 10 Temmuz’da 
meydana gelen yağışlar nedeniyle Giresun’da bir kişi hayatını kaybetmiştir4.  

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2 https://www.evrensel.net/haber/488074/depremde-can-kaybi-50-bin-783e-yukseldi 
3 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquake-2023-humanitarian-response-overview-17-may-2023 
4 https://www.hurriyet.com.tr/gundem/giresunda-sel-sonrasi-son-durum-bakan-uraloglu-tum-yollarimiz-ulasima-acilmistir-42297701 

1. Hayata Destek PSS karavanında çocuklarla etkinlik, Hatay  

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/06/230621_HayataDestek_Sitrep21.pdf
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 Adalet Bakanı, deprem sonrası yıkılan binaların sorumluları kapsamında başlatılan soruşturmalarda 
1.757 şüpheli hakkında işlem yapıldığını, 351 kişinin tutuklandığını açıklamıştır5.  

 Türkiye Hükümeti’nin açıklamasına göre depremin maliyeti yaklaşık 104 milyar dolardır. 2023’te 
bütçeden 762 milyar TL harcama yapılması öngörülmektedir6. 

 Milli Eğitim Bakanlığı, deprem bölgesinde, eğitim öğretim yılı başlamadan yapılacak telafi eğitimi 
programını iptal etmiştir. Yeni açıklamaya göre, depremden etkilenen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, 
Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerinde eğitim 
öğretim yılının başlayacağı 11 Eylül’den 6 Ekim’e kadar bir ‘telafi programı’ uygulanacaktır7. 

 
 

2. Nüfus Verileri (Türkiye) 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  

Ölü sayısı  50.783 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107.000 Türkiye Hükümeti 

 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar 

 
Depremden etkilenen yaklaşık 5,4 milyon kişi insani yardımdan bir şekilde yararlanıyor olsa da, önemli ihtiyaçlar 
hala devam etmektedir. Türkiye Hükümeti, gayri resmi çadır alanlarından resmi çadır alanlarına ve konteyner 
kentlere geçişi planlamaya devam ederken, afetten etkilenen kişilerin yerlerinin değiştirilmesi ve yerleşim 
yerleri birleşimleri konusunda net bir iletişim kanalının olmaması, insani yardım kurumlarının yardımlarını 
planlamasını zorlaştırmaktadır. Depremden etkilenen şehirlerde kamu kurumları dâhil olmak üzere binaların ve 
altyapının onarımı hala büyük bir ihtiyaçtır. Gayri resmi alanlardaki temel insani ihtiyaçlar yeterli su ve 
sanitasyona erişim, mevcut hizmetler hakkında bilgiye erişim, sosyal koruma programlarına erişim ve 
psikososyal destek hizmetlerine erişim olmaya devam etmektedir. 
 
Afet bölgesinde bulunan 136 hastanenin 42’si hala 
ağır ya da orta hasarlıdır8. UNFPA tarafından 
yapılan bir değerlendirmenin ön bulgularına göre, 
birinci basamak sağlık merkezlerindeki sağlık 
personeli yalnızca akut sağlık sorunlarını ele 
alabilecek kapasiteye sahiptir. Kamp veya 
konteyner ortamlarında kurulan sağlık birimlerinin 
sayısı artmış olsa da, kırsal alanlarda veya resmi 
barınma alanları dışında ikamet eden kişilere 
ulaşma ve hizmet sağlama konusunda hala önemli 
bir boşluk bulunmaktadır. Susuzluk ve yılan 
sokması da dâhil olmak üzere giderek artan sıcak 
havanın yarattığı sağlık sorunlarına ilişkin raporlar 
bulunmaktadır. Doğum kontrol yöntemlerine ve 
ilaçlara olan ihtiyaç hala fazladır9.  

                                                 
5 https://www.trthaber.com/haber/gundem/deprem-sorusturmalarinda-351-kisi-tutuklandi-780236.html 
6 https://sozgazetesi.com.tr/2023/07/12/depremin-ekonomiye-zarari-104-milyar-dolar/ 
7 https://www.hurriyet.com.tr/galeri-meb-yeni-takvim-bilgisi-2023-2024-okullar-ne-zaman-acilacak-yaz-tatilinin-bitmesine-kac-gun-var-
iste-guncel-ara-tatil-ve-yariyil-tatili-tarihleri-42297414/3 
8 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-earthquakes-recovery-and-reconstruction-assessment   
9 https://reliefweb.int/report/turkiye/unfpa-turkiye-earthquake-situation-report-5-19-june-2023 

2. Yetişkinlere yönelik psiko-eğitim, Adıyaman 
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Koruma açısından, kadınlar ve kız çocukları hane içi şiddet, cinsel şiddet ve cinsel istismar da dâhil olmak 
üzere toplumsal cinsiyete dayalı şiddet riski altındadır. Deprem bölgesindeki kira artışı ve geçim 
kaynaklarındaki kesinti birçok insanı kalabalık gayri resmi yerleşim yerlerinde yaşamaya devam etmeye 
zorlamıştır. Bu da hane düzeyinde ek gerilimler yaratmakta ve hane içi şiddet vakalarında artışa yol açmaktadır. 
Birçok bölgede, cinsiyete göre ayrılmış tuvaletlerin olmaması, barınma alanlarındaki tuvalet ve duş alanlarında 
yeterli mahremiyetin olmaması, özellikle kadınlara ve ergenlik çağındaki kız çocuklarına yönelik cinsel şiddet 
risklerinin artmasına neden olmuştur. İnsani yardım ve hizmetlerin dağıtımında görev alan erkek personelin 
baskın varlığı nedeniyle kadınlar endişelerini ve ihtiyaçlarını dile getirirken kendilerini genellikle güvensiz ve 
rahatsız hissetmektedir. Birçok kadın, yasal belgelerin kaybolması ve davalarda çalışan avukatların 
depremlerde hayatını kaybetmesi (sadece Hatay'da 120 kişi) nedeniyle, şiddet başvurularıyla ilgili yasal 
davaları takip etmekte zorluklarla karşılaşmaktadır. Bu durum, yeni olayları bildirmek isteyen hayatta kalanların 
adli hizmetlere erişimini de kısıtlamaktadır. Çadırlardan konteyner yerleşimlere geçiş de Toplumsal Cinsiyete 
Dayalı Şiddet (TCDŞ) riskini artırmıştır; zira henüz konteyner kentlere taşınmamış olan ve hala seyrek nüfuslu 
çadır yerleşimlerinde ikamet eden kadınlar ve kız çocukları, cinsel şiddet ve diğer güvenlik endişelerine karşı 
özellikle savunmasızdır10. Yaşlılar ve engelliler için uyarlanmış tesisler ve hizmetler, özellikle gayri resmi 
alanlarda yaşayan kişiler için çok sınırlıdır. Yerli topluluklar ve mülteciler arasında gerginliklerin arttığı 
belirtilmektedir.  
 
En çok etkilenen bölgelerde geçim kaynağı/gelir getirici faaliyetler yaratmak üzere ekonomik faaliyetlerin ve 
değer zincirinin yeniden başlatılması için KOBİ'lere, kooperatiflere ve yerel çiftçilere daha fazla destek 
sağlanması aciliyet arz etmektedir. Şu anda sosyoekonomik erken toparlanmaya neredeyse hiç fon 
aktarılmamaktadır.  
 
Güvenlik açısından, barınma alanlarının birbirine yakınlığı ve uygun ekipman olmayışı nedeniyle yangın riskleri 
bulunmaktadır. Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta çadır alanlarında küçük çaplı yangınlar rapor edilmiştir. Can 
kaybı yoktur. IOM’un ihtiyaç analizine göre barınma alanlarının %92'sinde yangın güvenliği ekipmanı 
bulunmamaktadır11.  
 
Su, sanitasyon ve hijyen açısında en önemli 3 ihtiyaç içme suyu (%21), hijyen ürünleri (%20) ve duş alanlarıdır 
(%15)12. 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                 
10 https://reliefweb.int/report/turkiye/unfpa-turkiye-earthquake-situation-report-5-19-june-2023 
11 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-temporary-settlement-support-sector-eq-response-sector-briefing-0862023 
12 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-temporary-settlement-support-sector-eq-response-sector-briefing-2262023 

https://www.hayatadestek.org/bagis/
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Aşağıda, sahadaki Hayata Destek ekipleri tarafından sağlanan il düzeyindeki güncellemeler bulunmaktadır. 
 
HATAY 
 
Hatay’da gayri resmi barınma alanlarından 
resmi çadır veya konteyner alanlarına 
geçişler devam etmektedir. Gayri resmi 
alanlarda insani yardım faaliyetleri 
azalmaktadır. Özellikle mahalle aralarında 
içme ve kullanma suyuna erişim hala oldukça 
zordur. Atık yönetiminin olmaması, özellikle 
yaz döneminde salgın hastalık riskini 
artırmaktadır. Yanı sıra sürüngen ve haşereler 
gayri resmi alanlarda bir sağlık riski olarak 
varlığını sürdürmektedir. Acil Durum ekipleri, 
cilt hastalıklarının da arttığını 
gözlemlemektedir.  

Hayata Destek erişim ekipleri, hijyen 

promosyonu çalışmaları kapsamında gayri 

resmi barınma alanlarında komite kurulması 

planlamasına devam etmektedir. İhtiyaç 

analizleri sonrası belirlenen alanlarda aile 

hiyen paketi, su bidonu, gıda paketi, mutfak paketi, bebek bezi, bebek maması dağıtımları yapılmıştır. Talep 

edilen temel ihtiyaçlar arasında buzdolabı, vantilatör ve klima gibi soğutucu çözümler bulunmaktadır. Özellikle 

kronik hastalığı olan kişilerin ilaçlarını saklayacağı soğutma çözümlerinin olmadığı, engeli olan bireylerde ise 

yaşam alanlarının sıcaklığından ötürü pişik, enfeksiyon ve yatak yaraları oluştuğu gözlenmiştir. Diğer acil 

ihtiyaçlar arasında büyük beden hasta alt bezi, yazlık kıyafet, istihdama erişim bulunmaktadır.  

Şebeke sularının hala her bölgeye verilememesi nedeniyle 

Hayata Destek ekipleri, yeni su tankları için planlama 

yapmaktadır. İki farklı konteyner kent alanına, kullanım 

suyunu içme suyuna çevirecek su arıtma sistemi kurulmuştur. 

Yaşlı ve engeli olan kişiler için tasarlanmış seyyar duş ve 

tuvalet kurulumuna başlanmıştır. Barınma alanlarına kurulan 

duş ve tuvaletlerin sıcak su ve aydınlatma ihtiyacını 

karşılamak için elektrik bağlantısı gereklidir; fakat şehirde 

hala her bölgeye şebeke elektriğinin verilememesi duş ve 

tuvalet kullanımını zorlaştırmaktadır. Yanı sıra 3 farklı barınma 

alanında toplam 5 çamaşır makinesi ve 3 kurutma makinesi 

yerleştirilmiştir ve bunlar aktif olarak kullanılmaktadır. Mobil 

çamaşırhanenin tekrar faaliyete geçmesi için de çalışmalar 

devam etmektedir. 

 

Hayata Destek Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek (MHPSS) mobil ekipleri, Üçgedik, Kuzeytepe, Küçük Dalyan, 

Büyük Dalyan ve Çekmece mahallelerinde çalışmalar yapmıştır. 92 çocukla psikososyal destek (PSS) 

4. Arıtma cihazına bağlı su tankı, Hatay 

3. Aile temizlik paketi dağıtımı, Hatay 
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etkinlikleri düzenlenmiştir. Kız Çocukları İçin Güçlenme Programı (KÇGP) ve Oğlan Çocukları İçin Güçlenme 

Programı (KÇGP) yapılandırılmış oturumlarla başlamış, toplam 22 çocuğa ulaşılmıştır. Yanı sıra Borusan 

Hikaye Evi’yle devam eden iş birliği kapsamında 276 çocuğa yapılandırılmamış PSS oturumu yapılmıştır. 

Yetişkinliklere yönelik psiko-eğitimler devam etmiş, ‘Ruh Sağlığını Korumaya Yönelik Alınması Gereken 

Önlemler’ başlıklı eğitime 66 kişi katılmıştır. 27 kişiye bireysel psikolojik destek verilmiştir. Hayata Destek 

sosyal hizmet uzmanları da temel hak ve hizmetlere erişimde sorun yaşayan 64 kişinin ihtiyaçları için destek 

olmuş, yönlendirmelerde bulunmuştur.  

 

‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme Programı’ kapsamında Hayata Destek’in Hatay’da mikro-hibe desteği sağladığı 

13 topluluk, proje çalışmalarına başlamış; etki analizleri ve nihai raporlama sürecine geçilmiştir.  

 
ADIYAMAN  
 
Adıyaman’da ağır hasarlı binaların yıkımı hızlanmıştır ancak sulama olmadan yıkım yapıldığı için ciddi bir toz 
ve asbest sorunu vardır. Yıkımlardan çıkan molozlar şehrin farklı yerlerinde yaşam alanlarının yakınına 
dökülmekte, bu da kısa ve uzun vadede pek çok halk sağlığı problemini beraberinde getirmektedir. Orta hasarlı 
bina sahiplerine tadilat ya da binalarının yıkımı için 1 sene bekleme seçeneklerinin sunulduğu bilgisi alınmıştır. 
Tadilat maliyetlerinin yüksekliği nedeniyle afetten etkilenen kişilerin 1 sene beklemeyi tercih ettiği 
gözlenmektedir. Bu durum, Adıyaman'da orta hasarlı binaların yıkımının 1 sene sonra başlayacağı ve yıkımların 
en az 2 sene süreceğini göstermektedir.  
 

Adıyaman’da gayri resmi çadır 
alanlarının büyük bir kısmı 
kapatılmış ve burada yaşayan 
afetten etkilenen kişiler resmi çadır 
alanlarına ya da konteyner 
alanlarına taşınmıştır. Henüz 
konteynerlere başvuru hakkı 
bulunmayan mülteciler de 3 toplu 
çadır alanına yerleştirilmiştir. 
Mültecilerin yardımlara ve 
hizmetlere erişimi daha zor olduğu 
için sahada çalışan insani yardım 
aktörleri, bu 3 çadır alanına 
destekleri yönlendirmeye 
başlamıştır. Fakat bu durumda da 
mükerrer ve ihtiyaç fazlası 
dağıtımlar olduğu Hayata Destek 
ekipleri tarafından gözlenmiş; 
bunun üzerine Hayata Destek 100 

köyde yaptığı ihtiyaç analizi çalışmasının ardından 60 köyü belirleyerek dağıtımlarını bu köylerde yapmaya 
başlamıştır.  
 
Kurban Bayramının ardından kentte sıcak yemek dağıtımı hizmeti sonlandırılmıştır. Bu da çadır alanlarında 
buzdolabı, mutfak kiti, tüp, ocak gibi ihtiyaçların doğmasına neden olmuştur. Ancak çadır alanlarına yüksek 
kapasitede elektrik verilememesi ve yangın riskinden ötürü bu ihtiyaçların karşılanmasının oldukça zor olduğu 
öngörülmektedir.  
 

5.Yerelin Liderliğinde Güçlenme Programı başvurucu toplantısı, Adıyaman 
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Gayri resmi barınma alanlarının kapatılması, bu 
bölgeye kurulan duş ve tuvaletlerin âtıl kalmasına 
neden olmuştur. Hayata Destek ekipleri, atık 
yönetimi ve verimlilik ilkesi gereği bu üniteleri 
temizleyerek yeni kurulan resmi çadır alanlarına 
taşımaktadır. Su, sanitasyon ve hijyen (WASH) 
çıkış stratejisi için planlamalar yapılmaktadır.  
 
Çadır alanlarında düzenli olarak atık yönetimi ve 
temizlik konularında ciddi sorunlar 
yaşanmaktadır. Özellikle hijyenik atıklar ve yemek 
atıkları sıcaklıkların artmasıyla kokuya ve hastalık 
riskine sebep olmaktadır. Sıcaklık artışıyla birlikte 
su ihtiyacı da artmakta; afetten etkilenen kişiler 
içme suyuna erişim sıkıntısı çektiği için şebeke 
suyunu içmektedir. Bu durum hastalık riskini 
artırmakta, ishal vakalarının arttığı 
gözlenmektedir. Yanı sıra böcek, sinek, akrep, 
yılan sokma vakaları da artmıştır.  
 
Gayri resmi alanların boşaltılmasının getirdiği belirsizlik ve kişilerin taşınmaya mecbur kalmalarının kaygı 
problemlerine, öfke ve umutsuzluğa neden olduğu gözlenmektedir. Koruma kapsamında özellikle çocuk işçi 
sayısında artış endişe yaratmaktadır. Özellikle okulların da kapanmasıyla, ailelerin çocuklarını mevsimlik tarım 
ve tekstil sektörlerinde çalıştırmaya başladığı görülmektedir.  
 
Adıyaman'da devam eden ‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme Programı’ kapsamında hizmetlere erişimi güç olan 
köylerde topluluklarla görüşmeler yapılmakta, toplulukların kendi ihtiyaçlarını tespitine destek olunmaktadır. 
Mikro-hibe adayı topluluklar projelerini hazırlama aşamasındadır.  
 
 
KAHRAMANMARAŞ  
 
Kahramanmaraş’ta hasarlı binaların yıkımı devam etmektedir. Fakat yıkım sırasında sulama yapılmamasından 
dolayı kentte toz ve asbest sorunu artarak devam etmektedir. Mahalle aralarındaki gayri resmi barınma alanları 
kapatılmaya başlamıştır. Buralara yaşayan kişiler resmi barınma alanlarına geçmekte, ya da başka çadır 
alanlarına gitmektedir.  
 
Gayri resmi barınma alanlarında Hayata Destek ekiplerinin kurduğu su tanklarının etrafları, suyun soğuk 
tutulabilmesi amacıyla kapatılmakta, yaz koşullarına uygun hale getirilmektedir. Sıcak havayla birlikte su 
ihtiyacı da artmıştır. SPHERE standartlarına göre 1 gün içinde 1 kişinin kullanması gereken su miktarı minimum 
15 litre olarak hesaplanmaktadır; fakat yaz koşulları nedeniyle acil durum ekipleri günlük 30 litrelik su ihtiyacı 
üzerinden kurulum planlaması yapmaktadır. Engeli olan bireylerin kullanımına uygun duş ve tuvalet kurumları 
yapılmıştır. Mobil çamaşırhane kurulumu yapılmıştır; test sürüşlerinin ardından kullanıma açılacaktır.  
 

5. Çocuklarla PSS etkinliği, Adıyaman 
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MHPSS mobil saha ekipleri çocuklara yönelik 
düzenli psikososyal destek etkinliklerine devam 
etmektedir. 4 ayrı ilçede yapılan çalışmalarda 
toplamda 891 çocukla çalışılmıştır. PSS 
etkinliklerinde kendine değer verme, sevgi, umut, 
şiddetsiz iletişim, psikolojik iyi olma halinin 
desteklenmesi gibi konularda çocuklarla 
çalışılmaktadır. Kız Çocukları İçin Güçlenme 
Programı (KÇGP) ve Oğlan Çocukları İçin 
Güçlenme Programı (OÇGP) yürütülmektedir. 6 
bin kişinin yaşadığı resmi bir çadır alanına MHPSS 
konteyneri yerleştirilecektir; yanı sıra kırsalda 
çalışmaları yürütmek için 2 adet karavan da yakın 
zamanda sahada çalışmaya başlayacaktır.  
 

 
 

 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman başta olmak üzere insani yardım müdahalelerine devam 
etmektedir. Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta depolar ve acil durum ekibinin konakladığı operasyon 
merkezleri kurulmuştur. Hayata Destek, Malatya’da 3 kişilik bir ekip oluşturmuştur ve bu ekip bölgeyi 
değerlendirmeye ve Hayata Destek’in şehirdeki çalışma odağını belirlemeye başlamıştır.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır.  
 
Hayata Destek’in 21 Haziran-12 Temmuz tarihleri arasında Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’taki acil 
müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
 
 

6. Çocuklarla bayram kutlaması, oyuncak dağıtımı, Kahramanmaraş 
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Durum Tanım 
Dolaylı 
Hedef 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  

Gayri resmi barınma alanlarına 14 seyyar duş, 42 tuvalet ve duş ünitesi olmak 
üzere toplam 56 seyyar ünite kurulmuştur.  

5.600 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da farklı noktalarda 16 adet 5 ton, 74 adet 
3 ton olmak üzere toplam 90 adet su deposu kurulmuştur.  

58.237 
 

Devam ediyor WASH: Çamaşır Üniteleri (Hatay)  

3 farklı barınma alanında toplam 5 çamaşır makinesi ve 3 kurutma makinesi 
yerleştirilmiştir ve aktif olarak kullanılmaktadır.  

3.670 

Tamamlandı WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 

Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine bağlı 
tuvaletler için planlama yapılmış ve seyyar tuvaletler geri toplanmaya başlamıştır.  

2.000 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 

Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  

3.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay) 

5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 3.718 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

18.590 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 2.351 adet 
dağıtılmıştır.  

2.351 

Tamamlandı WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Hatay) 

Su kaynağına gidiş-gelişi azaltmak amacıyla 2.537 su bidonu dağıtılmıştır.  

2.537 

Tamamlandı WASH: Bit Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde, bit ilacı, bit önleyici ekipman ve 
taraktan oluşan 302 adet paket dağıtılmıştır.  

302 

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  

560 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtılmıştır.  

1.095 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 

Afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 kışlık çadır dağıtımı 
yapılmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük ekipmanlar, battaniyeler ve 
şilteler de dağıtılmıştır.  

2.750 

 

Tamamlandı Barınma: Hasır ve palet Dağıtımı (Hatay) 

Geçici barınma alanlarındaki koşulların iyileştirilmesi ve çadır zeminin toprakla 
temasının kesilmesi için 226 hasır ve 1.630 palet dağıtılmıştır.   

1.856 

Tamamlandı PSS – PSS Paketi Dağıtımı (Hatay)  593 
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Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 593 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı yapılmıştır. 
Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 555 bebek bezi, 346 hasta pedi ve 
78 ped dağıtımı yapılmıştır 

2.229 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 854 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

4.270 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 3.529 kıyafet dağıtılmıştır.  

3.529 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet odun 
sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır. Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1.246 gıda paketi dağıtılmıştır.   

6.230 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen 1.600 kişiye 
2.400 su şişesi ile birlikte hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki dönemde, 
gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1.022 adet gıda dağıtımı 
yapılmıştır.  

2.622 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 42.857 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

14.285  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hayvan Yemi Dağıtımı (Hatay)  

Kırsal alanlarda hayvancılıkla geçinen çiftçilere 93 torba, toplam 12.520 kilo 
hayvan yemi dağıtılmıştır.  

465 

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 36 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

68.400 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  

Barınma alanlarına 28 adet duş ünitesi ve 20 adet duş ünitesi & seyyar tuvalet 
birimi kurulmuştur.  

3.800 

Devam Ediyor WASH: Mobil Çamaşırhane (Adıyaman)  

Barınma alanlarındaki çamaşır ihtiyacına cevap vermek için tasarlanan ve 10 adet 
çamaşır makinesi barındıran çamaşırhane, Ç1 çadır alanında hizmete 
başlamıştır.  

1.302 
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Tamamlandı  WASH: Su Bidonu Dağıtımı (Adıyaman)  

Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 3.582 adet bidon 
dağıtılmıştır.  

3.582 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 

Tespit edilen dağınık barınma alanlarına günde 2 ton su arıtacak kapasitede 4 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Her birinin günde yaklaşık 700 kişinin içme 
suyuna erişimi hedeflenmektedir.  

2.800 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 4.690 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

23.450   

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda 2.803 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

2.803 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 

Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğinde 
kullanabileceği malzemelerden oluşan 2.713 temizlik paketi ve 2.601 leğen 
dağıtılmıştır.   

16.166 

Tamamlandı  WASH: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı lokasyonlarda toplam 29.010 litre su dağıtılmıştır.  

9.637 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyaçlarını karşılayan 882 paketin dağıtımı 
yapılmış, ayrıca 594 kutu süt dağıtılmıştır.  

4.410 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Mutfak Paketi (Adıyaman) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 758 mutfak paketi dağıtılmıştır 

3.790 

Tamamlandı  Barınma: Barınma İhtiyaçları Dağıtımı (Adıyaman)  

978 battaniye, 392 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  

1.340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 

376 çadır dağıtılmıştır. 

1.880 

Tamamlandı PSS:  PSS Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  

Farklı yaş grupları için tasarlanan ve çocukların kırtasiye ve oyun ihtiyaçlarını 
karşılayacak 570 PSS paketinin dağıtımı yapılmıştır.  

570 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Kıyafet (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası çizme, yağmurluk gibi koruma ekipmanları 

da dâhil olmak üzere, farklı beden ve yaş gruplarının ihtiyaçlarına yönelik 
toplam 3.366 kıyafet dağıtılmıştır.  

3.366 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  4.200 
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Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik Fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için toplam 28 duş 
ünitesi kurulmuştur.   

Tamamlandı  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  

İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 36 adet su deposu 
kurulmuştur.  

7.200 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1.938 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1.938 

Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar gören 
afetten etkilenen kişiler için 351 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

1.755 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 adet aile 
paketi dağıtılmıştır.  

255 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Bir ailenin ev temizliğinde kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik 
paketinden 1.193 adet dağıtılmıştır 

5.965 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Onikişubat ilçesinde, düzensiz çadır alanı olan Malik Ejder Mahallesi Spor 
Kompleksi’nde 2.411 hijyen paketi dağıtılmıştır.   

12.055  

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 676 mutfak paketi dağıtılmıştır 

3.380 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Hatay, Şanlıurfa)  

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psiko-eğitim, psikososyal destek 
etkinlikleri ve bireysel psikolojik destek sağlanmaktadır.   

22.451 

 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative, King Baudouin Foundation, Give 2 Asia, Stichting Vluchteling (SV) ve Choose Love ile 
kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün olmaktadır.  
 
 
 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

12.07.2023 
  

13/13 

5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, tüm sektör koordinasyon toplantılarında da mevcuttur. Hayata 
Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma 
Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Yerel İnsani 
Forum (TİF), saha temsilcileri il bazında yerel inisiyatiflerin, STK’ların ve platformların çalışmalarını 
desteklemektedir.   
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Artçı sarsıntıların şiddeti azalmakla birlikte bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.   

 Binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında ortaya çıkan tozda asbest, kurşun ve diğer bazı tehlikeli 
maddelerin olduğu ve bunun çeşitli sağlık sorunlarına yol açabileceği endişe konusu olmaktadır.  

 Enkazların henüz kaldırılmaması, ağır hasarlı binaların yıkılmaması, bölgede henüz sağlıklı ve güvenli 
barınma koşulları oluşturulamaması, temiz suya ve tuvalete erişimin kısıtlı olması sağlık sorunlarına yol 
açmaktadır. Bitlenme, uyuz ve bağırsak enfeksiyonu vakaları devam etmektedir. Bazı bölgelerde uyuz 
vakalarında büyük bir artış gözlemlenmektedir.  

 Hava sıcaklığının artmasıyla sinek ve haşereler ortaya çıkmıştır. Kemirgen, böcek ve yılanlar özellikle çadır 
alanlarında güvenlik ve sağlık riski oluşturmaktadır.  
 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 İsim E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Çiğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in acil durum müdahalesiyle ilgili diğer içerikler derneğin Instagram , Facebook, Twitter, Linkedn 

ve Youtube hesaplarının yanı sıra web sitesinde de yer almaktadır.  

 

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://www.instagram.com/hayatadestek
https://www.facebook.com/HayataDestek/
https://twitter.com/support2life
https://www.linkedin.com/company/hayata-destek-support-to-life/
https://www.youtube.com/user/Support2Life
https://www.hayatadestek.org/

